
اخبار كشور

تولید نماهنگ »سرود فتح« 
با پنج گروه سرود

نماهنگ »سرود فتح« روایتی از ایمان، امید و پیروزی و نیز عشق مردم 
قهرمان ایران به وطنشان است که آهنگ سازی آن را امید رهبران انجام داده 

است. 
محمدمهدی سیار شاعر این نماهنگ در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: 
سرود ملی و میهنی معمولا از پیروزی ها، قدرت و حماسه یک ملت صحبت 
صحبت می کند و ما در مقابله با دشمنان انقاب اسامی نه تنها شکست 
نخوردیم و ذره ای از خاک سرزمین مان را از دست ندادیم بلکه توانستیم 
مرز های خودمان را تثبیت کنیم و حتی توانستیم قدرت مان را به فراتر از 
مرزهای خودمان هم گسترش  بدهیم؛ لذا بایستی می گفتیم که گذشت آن 
روزگاران که ایران ملک بی دفاعی بود و این امر را در این سرود و نماهنگ 

روایت کردیم. 
وی افزود: اجرای این سرود با این حجم از صدا با یک یا دو گروه امکان پذیر 
نبود، شاید سه تا چهار گروه سرود با هم این سرود را خواندند و ضبط کردند 
که این حجم صدا و آن اتفاقی که باید بیفتد خوشبختانه بوقوع پیوست و این 

نماهنگ در واقع روایت حماسه آفرینی های ملت بزرگ ایران شد.  
گفتنی است ، نماهنگ »سرود فتح« را گروه های سرود »اسرا«، »رعایت 

الزهرا« ، »طنین ظهور« ، »وصال« و »حبیب« اجرا کردند.
همکاری رسانه ای تهران با اسپوتنیک روسیه 

برای روایت های یکطرفه غرب
همکاری تازه  رادیو تهران با خبرگزاری بین المللی اسپوتنیک، به عنوان 
بازوی رسانه ای دولت روسیه، فصل تازه ای از دیپلماسی رسانه ای میان تهران 

و مسکو را گشوده است.
رضا کوچک  زاده تهمتن مدیر رادیو تهران از اهداف و الزامات این همکاری 
مشترک چنین می گوید: رادیو تهران به عنوان یکی از شبکه های قدیمی و 
اثرگذار صداوسیما، همواره تاش دارد، ضمن حفظ هویت محلی و شهری 
خود، به سوی حضور در عرصه های ملی و بین المللی حرکت کند. همکاری با 
اسپوتنیک روسیه را می توان بخشی از این راهبرد دانست. ما با هدف تقویت 
دیپلماسی رسانه ای، بازتاب دیدگاه های راهبردی جمهوری اسامی ایران، و 
نیز تبیین ظرفیت های مغفول مانده در روابط ایران و روسیه وارد این همکاری 
شده ایم. بنا بر این تفاهم، دو طرف در حوزه های متعددی برنامه سازی مشترک 
خواهند داشت؛ از جمله بررسی فرصت ها و چالش های راهبردی در روابط 
دوجانبه، ظرفیت ایران و روسیه در شکل دهی به نظم جدید جهانی، چرایی 
ناترازی های موجود در روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و رسانه ای دو کشور 

و همچنین تقویت هم افزایی در نهادهایی چون سازمان شانگهای و بریکس.
مدیر رادیو تهران بیان می کند: این همکاری صرفاً جنبه نمادین ندارد، 
بلکه قرار است به صورت عملیاتی در قالب مجموعه برنامه های تحلیلی، 
مستندهای صوتی، گفت وگوهای تخصصی و تولیدات مشترک اجرا شود. ما 
در حوزه هایی چون دیپلماسی فرهنگی، پرداختن به ظرفیت های ترانزیتی و 
اقتصادی، همکاری در مناطق آسیای میانه و قفقاز و همچنین تبیین سیاست 

همسایگی نقش فعالی خواهیم داشت.
او ادامه می دهد: یکی از مهم ترین اهداف این تفاهم، شکل دهی به یکصدای 
رسانه ای مستقل در برابر جریان های مسلط غربی است. امروز بیشتر رسانه های 
جریان اصلی در جهان، عمدتاً روایت های غرب محور و یکجانبه گرایانه را منتشر 
می کنند. ایران و روسیه هر دو آماج این روایت سازی های امپراطوری رسانه ای 
غرب هستند. رسانه ها در این فضا باید پیوندهایی استراتژیک ایجاد کنند 
تا بتوانند در سطح افکار عمومی جهان اثرگذار باشند. این همکاری، گامی 

در جهت بازتعریف صحنه رسانه ای جهانی به نفع منافع مستقل ملت هاست.
ایوان زاخاروف، سردبیر همکاری های بین المللی خبرگزاری اسپوتنیک 
روسیه نیز با اشاره به مأموریت رسانه ای اسپوتنیک در منطقه تأکید می کند: 
در برابر جریان مسلط رسانه ای غرب، ما نیازمند روایت هایی بدیل، مستقل و 
مبتنی بر منافع ملت های خود هستیم. همکاری با رادیو تهران در مسیر تبیین 
واقعیات، هم صدایی راهبردی و آگاهی بخشی متقابل، یک ضرورت تاریخی 

است.
نخستین گام »طرح ملی اعتلا« 

برداشته شد
نخستین جلسه از »طرح ملی اعتا« با همکاری موزه ملی انقاب اسامی 
و دفاع مقدس و اداره کل ارتباطات اجتماعی و فراسازمانی دانشگاه آزاد 
اسامی، با حضور جمعی از اساتید و دانشجویان دوره دکتری این دانشگاه 

در محل موزه برگزار شد.
این برنامه با هدف ارتقای سطح آگاهی نخبگان دانشگاهی نسبت به 
مفاهیم بنیادین انقاب اسامی، دفاع مقدس، مقاومت و به عنوان بخش 
اصلی »طرح ملی اعتا« در قالب جلسات میدانی و تعاملی، با محوریت تربیت 

نخبگان متعهد ادامه خواهد داشت.
در حاشیه این برنامه، سردار مهدی امیریان، مدیرعامل موزه ملی انقاب 
اسامی و دفاع مقدس، با اشاره به اهمیت شناخت جنگ نرم و جنگ شناختی 
گفت: جنگ امروز، جنگ افکار و باورهاست. دشمن به جای لشکرکشی نظامی، 

ذهن و اراده ملت ها را هدف گرفته است.
وی همچنین افزود: دفاع مقدس نمونه ای روشن از موفقیت ملت ایران 
در جنگ شناختی بود؛ جایی که ایمان، آگاهی و بصیرت بر ابزارهای نظامی 

دشمن غلبه یافت. 
امیریان در پایان، نقش دانشگاهیان را در جهاد تبیین و مقابله با 
روایت های تحریف شده بسیار مؤثر دانست و از تداوم این همکاری میان موزه 

و دانشگاه آزاد اسامی استقبال کرد.
رویداد فرهنگی »علی وار« برگزار می شود

در آستانه فرا رسیدن عید سعید غدیر خم، بزرگ ترین عید شیعیان و در 
راستای ترویج معارف علوی و سبک زندگی حضرت امیرالمؤمنین علی)ع(، 
رویداد ملی کتابخوانی »علی وار« با همکاری مشترک نهاد کتابخانه های 

عمومی کشور و بنیاد بین المللی غدیر برگزار می شود.
این رویداد فرهنگی، با هدف گسترش فرهنگ مطالعه و آشنایی عمیق تر 
آحاد جامعه با ابعاد شخصیتی امام علی)ع(، طراحی شده و قرار است همزمان 
با ایام غدیر در کتابخانه های عمومی سراسر کشور اجرا شود. پویش معرفی 
کتاب »یک دقیقه با علی )ع(« و تولید اثر در قالب های نقاشی، خوشنویسی، 
شعرسرایی، داستان نویسی، تولید نماهنگ، انیمیشن، پادکست و ویدئوکست 

بخش های متنوع این رویداد هستند.

راز چهره همیشه آرام و قلب مطمئن امام
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... چه در بازداشت و زندان و چه در خانه خویش، آنگاه که تکیه بر دیوار اتاق خودش زده بود، یک جور حرف 
می زد. چه آن موقع که در معرض تهدید قطعی بود و تهدیدهای جدی متوجه اش بود، اعم از اینکه در خانه اش 
بریزند، ایشان را بگیرند، تبعیدش کنند و حتی بکشند.... در ایشان اثری نداشت. همان حرفی را می زد که در وقت 
آسایش. در وجود ایشان چند چیز ملحوظ بود؛ نه تردید در کار بود، با قاطعیت حرف می زد و نه تغییر در کار بود که 
در یک وضعیتی یک جور حرف بزنند و در وضعیت دیگر، جور دیگر. غالباً یک فرد سیاسی تا در خانه اش نشسته 
و تکیه به دیوار اتاقش زده و مریدهایش دورش هستند، یک جوری شخصیت دارد و حرف هایش را ارائه می کند، 
وقتی دستگیرش می کنند و یک مقدار تهدیدش می کنند و فشار به او می آورند، برنامه هایش عوض می شود. اما امام 

این چنین نبود...«1
این جمات بخشی از گفت و گو با مرحوم آیت الله ممدوحی از یاران قدیمی نهضت امام و عضو سابق مجلس 
خبرگان رهبری درباره خصوصیات و ویژگی های حضرت امام خمینی )رحمه الله  علیه( بود. شاید این خصوصیت 

حضرت امام در تصاویر و عکس های ایشان نیز از همان سال های ابتدائی نهضت، مشخص و معلوم بود.
تصویری که مخاطبان را به اشتباه انداخت

مثا سال ها بود تصویری از حضرت امام خمینی )رحمه الله علیه( که ایشان را درون اتومبیلی نشان می داد، در 
حالی که فردی با چهره ای نامشخص، درحال رانندگی است، به عنوان تصویر مستند روز تبعید امام شهرت داشت. به 
طوری که هر زمان از بازداشت و زندان و تبعید امام سخنی به میان می آمد یا مطلبی نوشته و برنامه ای نمایش داده 

می شد، آن عکس نیز به عنوان تصویری مستند، همراه آن ارائه می گردید.
اما با مراجعه به گزارش های ساواک از جمله گزارش صریح سرهنگ بدیعی، رئیس ساواک قم، روشن شد، ماشینی 
که نیمه شب 13 آبان 1343، امام را سوار برآن نموده و ربودند، یک فولکس واگن سیاه رنگ بود. در گزارش سرهنگ 
پرتو، رئیس شهربانی قم نیز آمده بود که حضرت امام را با یک دستگاه اتومبیل فولکس واگن تا مقابل بیمارستان 
فاطمی  امروز انتقال داده و سپس به اتومبیل شورولت سیاه رنگی سوار کرده و به تهران بردند.2 اما اتومبیلی که در آن 

عکس معروف، امام بر صندلی عقب آن نشسته اند، یک ماشین فیات بود.
با مراجعه به آرشیو مراکز پژوهشی تاریخ معاصر به تصویر کامل تری از آن عکس تاریخی دست می یابیم. تصویری 
که نکات جزئی تری را در خود دارد. از جمله؛ اولا اتومبیلی که در عکس مذکور امام سرنشین آن هستند، یک تاکسی 
شهر قم بود و ثانیا سمت چپ راننده، یک روحانی دیگر نیز با عمامه سفید دیده می شد که با تحقیق بیشتر متوجه 
می شدیم وی جناب شیخ حسن صانعی از روحانیون مبارز پیرو حضرت امام بود که در سال های پس از انقاب نیز به 

دفعات نمایندگی ایشان را در نهادها و مراکز مختلف برعهده داشت.3
مامور ساواک یا راننده ای شریف؟!

یعنی امام در آن اتومبیل فیات سیاه رنگ که یک تاکسی متعلق به شهر قم محسوب می شد، به هیچ وجه اسیر 
مزدوران ساواک نبودند و عکسی که سال ها به عنوان تصویر روز دستگیری و ربودن حضرت امام برای تبعید ایشان 

شهرت داشت، اساساً هیچ ارتباطی به زمان بازداشت و تبعید امام توسط رژیم شاه نداشت.
اما شخصی که در آن اتومبیل فیات سیاه رنگ در حال رانندگی بود، فردی از اهالی قم به نام غامعلی مرتضوی 
که در فروردین سال 1343 توسط آیت الله شهید حاج سید مصطفی خمینی، به عنوان راننده امام به کار گرفته شد 
تا ایشان را برای مجالس درس یا سخنرانی و یا مشاوره به محل های مربوطه ببرد. وی در اواخر دهه 70 فوت کرد اما 

گفت و گویی تصویری مربوط به سال 1377 از او باقی ماند.
مرحوم غامعلی مرتضوی در آن مصاحبه، به تفصیل شرح دوران رانندگی اش برای حضرت امام مابین آزادی 
ایشان در فروردین 1343 تا هنگام تبعیدشان در 13 آبان آن سال را بیان نمود و خاطرات شنیدنی و قابل توجهی از 

اخاق و سیره زندگی امام نقل کرد.4
اما در عکس یاد شده، همان ویژگی و خصوصیت اخاقی و رفتاری حضرت امام وجود داشت که در عمق آن 
چهره مصمم امام حس می گردید و همین باعث شد تا در طول سال های متمادی نتوانند موقعیت این تصویر ماندگار 
را به درستی تشخیص دهند. همان خصوصیت و ویژگی اخاقی و رفتاری حضرت امام که موجب شد یک موقعیت 
عادی رفتن به مجلس سخنرانی یا کاس درس و یا جلسه مشورت، با شرایط به ظاهر دشوار و سخت بازداشت و 

دستگیری، اشتباه گرفته شود.
فقط ادای تکلیف اهمیت داشت

این خصوصیت و ویژگی اخاقی و رفتاری حضرت امام به همان نیت و هدف ایشان بازمی گشت که بارها در 
سخنرانی ها و نامه های خویش خصوصا به شاگردانشان، گوشزد نموده بودند یعنی »عمل به تکلیف«. 

شاید جمات حضرت امام در نامه هایشان به آیت الله شهید سید محمدرضا سعیدی بهتر بتواند بخشی از آنچه 
منظور نظر است را بیان نماید. ایشان در یکی از همین نامه هایشان مرقوم فرمودند:

»...از پیشامدها )هرچه باشد( مایوس نشوید. خداوند تعالی با شماست و با عمل به وظیفه تایید خواهد فرمود و بر 
فرض شکست صوری، فتح نهائی با اهل تقوا و عامل به وظیفه است...«5

امام خمینی در نامه مورخ 19 خرداد 1345 نیز به شهید سعیدی چنین نوشتند:
»...گله از اوضاع فرموده بودید، اگر انسان به وظیفه الهیه موفق شود، نتیجه حاصل است، چه به نتیجه منظوره 

برسید یا نه...«6
همچنین در نامه مورخ 14 اسفند 1346 خطاب به آیت الله سعیدی اظهار داشتند:

»...آنچه مهم است آن است که انسان با هر منطقی که بتواند، خدمت کند و ادای وظیفه نماید که پیش وجدان 
خود شرمنده نباشد. وصول به مقاصد و عدم آن، بسته به اراده الهیه و به ما تکلیفی نیست...«7

یا در نامه ای دیگر به تاریخ 14 آبان 1347 برای شهید سعیدی فرمودند:
»...در هر صورت سنگرها را حتی الامکان نباید از دست داد و قیام به وظایف به مقدار امکان لازم است و اگر 
کوتاهی در آن نکنیم باکی نیست فرضا با شکست ظاهری مواجه شویم، لکن رضای خدای تعالی را اگر موفق شویم 

جلب کنیم، امور دیگر سهل است...«8
حضرت امام تقریبا در اغلب نامه هایشان به شهید آیت الله سعیدی به مسئله ادای تکلیف الهی و رضای خداوند 
تأکید کرده و آن را مهم ترین عامل پیروزی دانسته  بودند. ایشان در نامه ای دیگر به تاریخ 29 اسفند 1347 نوشتند:

»...لکن ما نباید در ادای وظایف منتظر نتیجه قطعیه باشیم. اگر در محضر مقدس حق تعالی عامل به وظیفه معرفی 
شویم، همین »نتیجه« است...«9

ذره ای تردید و ترس در وجود امام راه نداشت
به نظر می آید این اعتقاد راسخ حضرت امام به ادای وظیفه و تکلیف الهی و جلب رضایت خداوند )بدون اعتنا 
بر شکست و یا پیروزی ظاهری( بود که باعث شد ایشان در تمام طول زندگی و به خصوص دوران مبارزه علیه 
رژیم شاه که به مقابله با تمامی مستکبرین و قلدران روی زمین کشیده شد، ذره ای  ترس و  تردید و هراس به خود 

راه ندهند.
شاید بتوان یکی از مصادیق روشن این سخن را، کلمه ای دانست که امام در پرواز انقاب در 12 بهمن 1357 به 
آن خبرنگار گفت، وقتی پرسید حالا که پس از 15 سال به میهن بازمی گردید، چه احساسی دارید و امام در حالی که 
بزرگ ترین خطرها از جمله هدف قرار دادن یا ربوده شدن هواپیما، ایشان و سایر مسافرین را تهدید می کرد، با همان 

آرامش خاطر همیشگی و طمأنینه قلبی فرمودند که »هیچ«!
بی مناسبت نیست شرح این خصوصیات و ویژگی های اخاقی و رفتاری حضرت امام که از اعتقاد قلبی شان 
به خدای تبارک و تعالی ناشی می شد و از مهم ترین عوامل تأثیر رهبری ایشان در پیروزی نهضت اسامی مردم 
ایران تلقی گردید را از زبان خود آیت الله سعیدی بشنویم که از نزدیک ترین و پاکبازترین یاران امام به شمار 

می آمد.
آیت الله سعیدی در سخنرانی 7 مهرماه 1346 در مسجد حضرت امام موسی بن جعفر)علیه السام( گفت:

»...یک وقتی من از بعضی حرف هایی که شنیده بودم، وحشت کردم. رفتم خدمت ایشان، نزدیک غروب آفتاب 
بود و وضو گرفته بودند و مهیای نماز مغرب و عشاء. اجازه طلبیدم... ایشان چون عنایت بیشتری داشتند به ما اجازه 
دادند. مطلب را بهشان عرض کردم. فرمودند که من بر حرف خودم باقی هستم. عرض کردم: آقا شما را تنها می گذارند 
و نه تنها طرف شما دولت ایران، بلکه آمریکاست. فرمود: سعیدی، اگر جن و انس یک طرف باشند و من یک طرف، 
حرف همین است که می گویم، برو برگرد ندارد. من فهمیدم که نه، این یک قدرت دیگری است. ایشان دربند این 

نیست که یاوری باشد یا نباشد. مطلب را فهمیده و رویش هم ایستاده و بعد هم معلوم شد حق با ایشان است...«10
به نظر می آید این، همه راز آن چهره و رفتار و خصوصا عکسی است که به عنوان یکی از شمایل های ماندگار نهضت 
امام خمینی و انقاب اسامی جاودانه شد و بعضا به عنوان شناسنامه دوران مبارزه علیه شاه و آمریکا و استعمار، مورد 

توجه قرار می گیرد. 
انگار که این جمات نامه امام به شهید سعیدی را تکرار می کند که:

»...از امثال جنابعالی صبر و انتظار فرج مطلوب است و هیچ گاه از فضل الهی مأیوس نباشید. ان شاءالله فرج نزدیک 
است. چه بسیار شود که خداوند تعالی به واسطه عنایاتی خاصه که دارد، انسان را مبتا می کند به اموری که قهرا توجه 

او را به ذات اقدس خود جلب کند و چه بسا که رحمت ها به صورت قهر و غضب جاری می گردد...«
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- مصاحبه با آیت الله ممدوحی- مجموعه مستند »راز یک نقش«- قسمت 26- تیرماه 1388- شبکه خبر
2- نهضت امام خمینی- جلد اول- سید حمید روحانی- مؤسسه چاپ و نشر عروج- چاپ پانزدهم- بهار 1381- صفحه 1054

3- همان- 833
4- مصاحبه با غامعلی مرتضوی- مجموعه مستند »راز یک نقش«- قسمت 12- 13 خرداد 1388- شبکه خبر

5- نهضت امام خمینی- جلد دوم- سید حمید روحانی- مؤسسه چاپ و نشر عروج- چاپ پنجم- زمستان 1381- صفحه 861
6 -همان- صفحات 861 و 862

7- همان- صفحه 863
8- همان

9- همان- صفحه 865
10- همان- صفحه 849

پای درس علی)ع(

شاخص های راهبردی اخلاقی
امام علی)ع(: »آن کس که در عیب خود بنگرد، از عیب جویی دیگران بازماند، و کسی 

که به روزی خدا خشنود باشد، بر آنچه که از دست رود اندوهگین نباشد، و کسی که 

شمشیر ستم برکشد با آن کشته می شود«.
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صفحه 3
سه شنبه ۱3 خرداد ۱4۰4
۷ ذی الحجه ۱44۶ - شماره ۲3۸۷4

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: کشوری که تمام قشرهایش 
 این طور مهیا برای فداکاری هستند، این کشور 

پیروز است.

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت بعمل می آید تا در مجمع عمومی فوق العاده 
نوبت سوم که در ساعت 10:30 روز سه شنبه 1404/03/27 در محل سالن اجتماعات شرکت تعاونی 
واقع در اسامشهر شهرک کامیونداران ساختمان تعاونی طبقه همکف سالن اجتماعات برگزار می گردد، 

حضور بهم رسانید.
دستور جلسه:

1- طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با آخرین اصاحات بعمل آمده در قانون
2- اصاح ماده 3 اساسنامه مبنی بر تغییر موضوع فعالیت تعاونی

3- اصاح ماده 6 اساسنامه مبنی بر تغییر نشانی دفتر تعاونی)مرکز اصلی عملیات تعاونی(
4- اصاح ماده 22 اساسنامه مبنی بر افزایش تعداد اعضای علی البدل هیئت مدیره از 2 نفر به سه نفر

5- اصاح ماده 26 اساسنامه مبنی بر افزایش تعداد بازرس/ بازرسین از دو به سه نفر
توضیحات: اگر حضور عضوی در مجمع عمومی میسر نباشد می توانند وکالتنامه حق اعمال رای را به 
غیر دهند هریک از اعضای تعاونی می تواند نماینده تام الاختیاری)از میان اعضاء یا خارج از آنان( برای 
حضور در مجمع و اعمال رای تعیین نماید. تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص 
غیرعضو تنها یک رای خواهد بود. تایید نمایندگی و احراز هویت با یک نفر نماینده هیات مدیره تعاونی 
می باشد. لذا متقاضیان اعطای نمایندگی باید 48 ساعت قبل از برگزاری مجمع به همراه نماینده خود و 
با در دست داشتن مدرک موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر تعاونی حاضر 
تا پس از احراز هویت طرفین، عضویت متقاضی و اهلیت نماینده برگه نمایندگی مربوطه توسط مقام 

مذکور تایید و برگه ورود در مجمع برای نماینده صادر گردد.
در ضمن یادآوری می شود این مجمع با حضور هر تعداد از اعضاء رسمیت می یابد و تصمیماتی که در 

آن اتخاذ می شود برای کلیه اعضاء)اعم از حاضر و غایب( نافذ و معتبر خواهد بود.

آگهی دعوت به مجمع عمومی
 فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مصرف 

فروشندگان کامیون و ماشین آلات سنگین 
به شماره ثبت ۱۰۷۰۸4 و شناسه ملی ۱۰۱۰۱5۰94۶۸

سیدیوسف میرکاظمی- مدیرعامل شرکت تعاونی
عظیم صابری- رئیس شرکت تعاونی

تاریخ انتشار: 1404/03/13

سالگرد رحلت حضرت امام خمینی قدس سره الشریف

وزیر صمت در جلسه هیئت دولت 
گزارشی از امضای اسناد همکاری با عمان در 
سفر اخیر رئیس جمهور ارائه کرد و گفت: این 
بزرگ ترین حجم قراردادهای امضا شده بین 

دو کشور بوده است.
هشتاد و سومین جلسه هیئت دولت به 
ریاست مسعود پزشکیان، رئیس جمهور تشکیل 
و وزرای امور خارجه، صنعت، معدن و تجارت، 
راه و شهرسازی و ارتباطات و فناوری اطاعات 
گزارش هایی از اقدامات و برنامه هایی در دست 

اجرا ارائه کردند.
سید محمد اتابک، وزیر صمت در این جلسه 
گزارشی از امضای اسناد همکاری با عمان در 
سفر اخیر رئیس جمهور ارائه کرد و گفت که این 
بزرگ ترین حجم قراردادهای امضا شده بین دو 

کشور بوده است.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه نیز 
گزارشی از آخرین وضعیت مذاکرات و نامه ای که 
اخیراً آمریکایی ها از طریق کشور عمان برای ایران 

فرستاده اند ارائه و اظهار داشت: پاسخ این نامه در 
دست تهیه است.

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی 
نیز در ضمن تشریح اقدامات انجام شده برای اعزام 
زائران به عربستان گفت که تاکنون 80 درصد 
زائران که 65 هزار نفر را شامل می شود، توسط 
هواپیمایی داخلی اعزام شده و میانگین تأخیر 

پروازها 8 دقیقه بوده که بی سابقه است.
همچنین وزیر راه و شهرسازی، وزیر کشور 
و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، گزارش 
مشترکی از اقدامات انجام شده و رسیدگی ها 
به ماجرای آتش سوزی بندر شهید رجایی و 
پرداخت خسارات و دیه فوت شدگان و نیز 
رسیدگی به مصدومین و صاحبان کامیون ها 

کردند. ارائه  خسارت دیده  خودروهای  و 
سید ستار  هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات نیز گزارشی از سفر به ژاپن و شرکت در 
نشست جهانی وزرای ارتباطات ارائه و تصریح کرد: 
حفاظت از کودکان در فضای مجازی و چگونگی 
مقابله با انتشار اخبار جعلی و تأثیرات منفی آن 
از مهم ترین نگرانی ها و محورهای مطرح در این 

نشست بود.
مدیرعامل سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای نیز در این جلسه گزارشی از آخرین 
اقدامات درخصوص رسیدگی به اعتصاب رانندگان 

کامیون ها و تفاهمات انجام شده ارائه کرد.
همچنین موضوع پرداخت الکترونیکی عوارض 
تردد در آزادراه های کشور در راستای آیین نامه 
اجرائی قانون بودجه سال 1404 کشور مورد 

تصویب قرار گرفت.
در این جلسه تعدادی از آیین نامه های مربوط 
به بودجه 1404 و برنامه هفتم پیشرفت از جمله 

ساخت مسکن روستایی نیز به تصویب رسید.

در جلسه هیئت دولت و در حضور پزشکیان مطرح شد

وزیر صمت: بیشترین حجم قرارداد 
بین دو کشور ایران و عمان امضا شد

معاون اول رئیس جمهور گفت: امام هم 
حوزه را احیا کرد و هم دانشگاه را کرامت 
بخشید. او بیش از هر شعاری به وحدت 
و حوزه  دانشگاه  باور داشت.  نهادهای علمی 
را دو بال اصلی انقلاب می دانست. در نگاه امام 
علم دینی یعنی علمی که در خدمت انسان و 

معنویت باشد نه علمی خنثی یا ابزاری.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
در همایش کنشگران حوزه امام خمینی)ره( در 
مرکز همایش های ریاست جمهوری، با گرامیداشت 
حماسه ها و رویدادهای های ماه خرداد، گفت: امروز 
ابعاد ناشناخته فراوانی از شخصیت امام راحل، 
بنیانگذار کبیر انقاب اسامی وجود دارد که به 
اندازه کافی برای شناخت و تبیین آن تاش لازم 
و جدی صورت نگرفته و ضروری است که ابعاد 
شخصیتی امام خمینی)ره( در ابعاد و زمینه های 

مختلف دقیق تر تبیین و بررسی شود.
وی تاکید کرد: اگر ابعاد شخصیتی امام دقیق تر 
و عمیق تر تبیین می شد؛ امروز حاکمیت ارزش ها و 

آنچه امام رهبری کردند بهتر و پایدارتر بود.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه باید 
از گذشته درس بگیریم و مسیر بهتری را برای 
انجام وظایف خود، به ویژه نخبگان، دانشمندان و 
اندیشمندانی که دغدغه  راه امام را دارند، ترسیم 
کنیم، توجه بیشتر و دقیق تر به ابعاد شخصیتی 
امام در شرایط کنونی برای جامعه  اسامی ما بیشتر 

ضروری به نظر می رسد.
 انقلاب اسلامی برای بازسازی نظام ارزشی جامعه 

و احیای رابطه  انسان با خدا بود
عارف افزود: در طول سال ها، بارها از امام 
به عنوان فقیه، عارف، مبارز و سیاستمدار یاد 
کرده ایم، اما اکنون زمان آن فرارسیده که به 
ناشناخته ها و ناگفته های ایشان بپردازیم؛ بخش هایی 
از شخصیت و اندیشه  امام که گاه در روایت های 
سیاسی به حاشیه رفته اند و امروز بیش از هر زمان 

دیگری نیاز به بازخوانی و بازشناسی دارند.
وی تصریح کرد: در این مسیر، شایسته است از 
مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام تقدیر ویژه به عمل 
آید؛ نهادی که در طول سالیان، حافظه  مکتب امام 
را پاسداری کرده و امروز نیز می تواند با بازتولید 
معرفت دینی، اجتماعی و حکمرانی برآمده از آرای 

ایشان، ما را در شناخت عمیق تر امام یاری رساند.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه سخنان خود 
در تشریح چند ویژگی برجسته  امام خمینی)ره( که 
توجه به آنها در شرایط کنونی ضروری است، گفت: 
انقاب اسامی ایران پیش از هر چیز یک دگرگونی 
فرهنگی بود؛ انقابی برای تحول درونی انسان ها، 
بازسازی نظام ارزشی جامعه و احیای رابطه ی انسان 

با خدا، خویشتن و قدرت بود.
ضرورت بازتعریف جایگاه زن مسلمان فراتر از کلیشه ها

عارف با اشاره به دیدگاه امام خمینی)ره( 
درباره جایگاه زن در تمدن اسامی، اظهار داشت: 
امام خمینی)ره( زن را نیرویی فعال و مؤمن در 
شکل گیری تمدن اسامی می دانستند. ایشان زن را 
نه صرفاً عضوی از خانواده، بلکه عنصری تأثیرگذار 

در جامعه و تاریخ اسام می شناختند.
وی افزود: این دیدگاه که ریشه در سنت دینی 
دارد، بر این باور است که حضور و مشارکت فعال 
زنان در عرصه های مختلف، ضامن پیشرفت و 
استحکام جامعه اسامی است. ما باید این نگاه را 
به صورت عمیق تر مورد بررسی قرار دهیم و جایگاه 
زن مسلمان را فراتر از کلیشه ها و محدودیت های 

رایج بازتعریف کنیم.
اعتقاد و ایمان راسخ امام به جوانان

معاون اول رئیس جمهور در ادامه به موضوع 
»امام و جوانان« پرداخت و با اشاره به نگاه امام 
به مقوله اعتماد و میدان دادن به نسل جوان گفت: 

عارف در همایش کنشگران حوزه امام خمینی)ره(:

امام خمینی)ره( هم حوزه را احیا كرد و هم دانشگاه را كرامت بخشید

امیر حیدری:

همه بالگردهای هوانیروز آماده جنگیدن و پشتیبانی از دیگر نیروهای نظامی هستند

در منظومه فکری امام خمینی)ره(، جوانان نه صرفاً 
یک گروه سنی، بلکه اصلی ترین سرمایه اجتماعی و 

فرهنگی کشور محسوب می شدند.
عارف افزود: امام به جوانان ایمان راسخ داشت و 
بزرگ ترین مأموریت های انقاب را به آنان می سپرد. 
از دفاع مقدس تا جهاد سازندگی، از عرصه دانشگاه 
تا مساجد، و از سنگر علم تا میدان سیاست- این 
جوانان بودند که به ندای امام پاسخ گفتند و نقش 

محوری در تحولات ایفا کردند.
وی تاکید کرد: نگاه ژرف امام این بود که با 
اعتماد و میدان دادن به نسل جوان، می توان 
افق های دوردست را فتح کرد. این بینش، امروز نیز 
می تواند چراغ راه ما در مواجهه با نسل جدید باشد.

معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امام 
بارها در بیانات خود تاکید می کردند که امید من 
به شما جوانان است. با زبانی صمیمی مسئولیت 
آینده کشور را به آنها گوشزد می کردند. نگاه امام 
به جوانان صرفاً احساسی یا شعاری نبود بلکه 
نگاهی راهبردی، تمدن ساز و آینده نگر بود. امروز 
نیز اگر بخواهیم به راه امام بازگردیم باید به جوانان 
بازگردیم با آنها سخن بگوییم به آنها اعتماد کنیم و 
راه را برای شکوفایی استعدادهای آنها هموار سازیم.

عارف در ادامه سخنان خود با اشاره به نگاه 
امام خمینی)ره( به موضوع حوزه و دانشگاه در افق 
تمدنی اظهار کرد: امام هم حوزه را احیا کرد و هم 
دانشگاه را کرامت بخشید. او بیش از هر شعاری به 
وحدت نهادهای علمی باور داشت. دانشگاه و حوزه 
را دو بال اصلی انقاب می دانست. در نگاه امام علم 
دینی یعنی علمی که در خدمت انسان و معنویت 
باشد نه علمی خنثی یا ابزاری. ایشان دغدغه داشت 
که دانشگاه از وابستگی فکری و حوزه از انزوا خارج 
شوند و هر دو در خدمت انسان سازی و توسعه و 

پیشرفت کشور باشند.
وی با تاکید بر اینکه امام عدالت را تنها 
یک شعار سیاسی نمی دانست بلکه آن را بنیاد 
مشروعیت حکومت دینی می دانست، اظهار داشت: 
در آثار و مواضع ایشان فقر تبعیض و محرومیت 
و فاصله طبقاتی از مظاهر ظلم هستند. نگاه او به 
مستضعفین عاطفی و تبلیغاتی نبود بلکه راهبردی 
برای نجات انسان و نظام تلقی می شد و تشکیل 
کمیته امداد، جهاد سازندگی و بنیاد مستضعفان 

ریشه در همین فلسفه عدالت گرای امام دارد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به نگاه امام 
به جهان اسام و امت محوری فراتر از ملی گرایی، 
گفت: نگاه امام به جهان اسام نگاه ریشه در عمق 
فکری وحدت اسامی داشت، ایشان از امت سخن 
می گفت نه صرفاً ملت، امام راحل برای قدس، 
کشمیر، لبنان و هر نقطه ای که مسلمانان در رنج 
بودند نگران بود. امام نظام بین الملل را از زاویه 
مظلوم و مستکبر می دید نه از زاویه شرق و غرب 
و این نگاه امت محور امروز می تواند در برابر موج 

اسام هراسی هویت ساز باشد.
باید امام را با زبان روز 

و برای نسل امروز دوباره بخوانیم
عارف ادامه داد: این پیوند بی واسطه امام 

بر زبان دل استوار بود و نه بر مناسبات سیاسی 
مرسوم، ظرفیتی که امروز باید به درستی فهمیده 
و برای نسل های آینده به زبان نوین بازخوانی شود. 
امروز اگر می خواهیم میراث امام را پاس بداریم باید 
از روایت های تکراری عبور کنیم باید امام را دوباره 
بخوانیم با زبان امروز برای انسان امروز. وظیفه داریم 
امام را نه فقط در باب انقاب بلکه در چشم انداز 

تمدن سازی نوین اسامی باز  تعریف کنیم.
وی با تاکید بر اینکه اجاس کنشگران حوزه 
امام باید بستر چنین بازتعریفی باشد، گفت: 
اظهارات عمیق، منصفانه و نوآورانه درباره شخصیت 
امام نه فقط به عنوان یک چهره تاریخی که به مثابه 
نقشه راه آینده دنیای اسام باید شکل بگیرد چه 
افتخاری بالاتر از آنکه ما وارثان مکتبی هستیم 
که توان نوزایی دارد و باید آن را خوب بشناسیم، 

درست تبیین کنیم و صادقانه منتقل کنیم.
امروز وظیفه همه ما 

حفظ نظام اسلامی و تقویت آن است
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر این نکته که 
امروز وظیفه همه ما حفظ نظام جمهوری اسامی 
و تقویت آن است که باید احصا شود، گفت: اگر 
انحرافی در آن ایجاد شده است باید با تذکر دادن 
یا پیشنهاد اصاح جلوی رفتن به سوی اهدافی که 
در انقاب مبنا نبوده گرفته شود تا به سوی اهدافی 
که در انقاب ما مبنا بود برویم و از میراث ارزشمند 

امام دفاع کنیم.
عارف  ادامه  داد: کنشگران حوزه امام 
خمینی)ره( باید درکی جامع و دقیق از شخصیت، 
سلوک و بینش امام داشته باشند و با اشرافی 
ژرف و دقیق ابتکارات و سیره امام را به نسل 
جوان منتقل کنند. تاکید بر این نکته را نیز لازم 
می دانم که نوجوانان و جوانان ما که در زمان امام 
زیست نکرده اند باید توسط کنشگران حوزه امام 
در رسانه ها به ویژه رسانه ملی با تفکر امام آشنا 
شوند که متاسفانه در این حوزه در سال های گذشته 
کم کاری هایی صورت گرفته که باید به جد جبران 

شود.
معاون اول رئیس جمهور در پایان سخنان خود 
تاکید کرد: وظیفه کنشگران امام خمینی)ره( باید 
فراسرزمینی باشد به ویژه دانشگاهیان باید در 
تبیین تفکر امام نقشه راهبردی داشته باشند زیرا 
امام همواره به متفکران دانشگاهی اهتمام ویژه 
داشتند و برای پیشرفت کشور تاکید می کردند که 
دانشگاهیان و روحانیون با حفظ هویت و پایگاه خود 

باید کنار هم قرار بگیرند و آینده را بسازند.
 به گونه ای در حوزه امنیت سایبری عمل کنیم 
که دشمنان ایران جرأت اقدام علیه کشور را 

نداشته باشند
معاون اول رئیس جمهور همچنین با تاکید بر 
اینکه باید به جایگاه اول امنیت سایبری در منطقه 
برسیم، اظهار کرد: اگر در حوزه امنیت سایبری به 
خوبی عمل کنیم، مسائل معیشتی مردم نیز حل 
خواهد شد و در صورتیکه روابط جمهوری اسامی 
ایران با کشورهای همسایه، منطقه و جهان بر مبنای 
امنیت سایبری پایه ریزی شود، ارتباطات فرهنگی، 

اقتصادی و سایر زمینه ها نیز تسهیل می شود.
عارف در جلسه ستاد توسعه علوم و 
فناوری افتا با اشاره به اهمیت و جایگاه امنیت 
سایبری در دنیای امروز، بر ضرورت هماهنگی و 
انسجام بخشی در حوزه امنیت سایبری تاکید و 
تصریح کرد: نقش و جایگاه این مسئله مهم کماکان 
بین برخی مسئولین و دستگاه ها مورد توجه قرار 
نگرفته است و امروز تمام ابعاد زندگی مردم با 
امنیت سایبری گره خورده است و نتوانستیم 
اهمیت این موضوع را در بین آحاد جامعه به دلیل 
برخی کم کاری های مسئولان امر تبیین کنیم و 
ذهنیتی که هنوز بین مسئولین جا افتاده است 
مربوط به تفکرات دهه های گذشته است که در 
نتیجه در همگرایی و انسجام بخشی در این بخش 

کمتر موفق شدیم.
وی خاطرنشان کرد: فرهنگ بخشی نگری یکی 
از عواملی بوده که به مسئله امنیت سایبری توجه 
نشده است و با وجود اینکه بخش های مختلف 
مرتبط اقدامات خوبی در این زمینه انجام دادند 
اما به دلیل عدم همگرایی و هم افزایی در این 
حوزه منسجم عمل نشده است و باید از اقدامات 

کوتاه مدت و رقابتی پرهیز کرد.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: تهیه و 
تدوین سند مهم و افتخارآمیز»افتا« نتیجه همدلی 
و انسجام بین همه نهادها و دستگاه ها بود و در 
زمان تصویب این سند مهم در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام احساس غرور می کردیم و تصویب 
این سند با مخالفت هیچ دستگاه و نهادی رو به رو 
نشد و تنها در دو هفته پس از تصویب از سوی رهبر 
معظم انقاب اباغ شد که نشانگر انسجام، با هم 
بودن، همبستگی و احساس مسئله مشترک بین 

مسئولین کشور بود.
عارف همچنین به تجربه موفق همکاری و 
هماهنگی همه دستگاه ها در فناوری های نانو اشاره 
کرد و افزود: با وجود کمبودها و محدودیت ها در 
نیروی انسانی متخصص و امکانات توانستیم ظرف 
مدت کوتاهی جز 10 کشور اول در این حوزه 

شویم.
وی با اشاره به حضور کارشناسان، دانشمندان 
و برجستگان کشور در ستاد توسعه علوم و فناوری 
افزود: باید از هر امکانی در تمامی دستگاه ها و 
بخش ها بهره گرفت تا کاستی ها در این بخش 
جبران شود تا عاوه بر پیاده سازی تأکیدات و 
منویات مقام معظم رهبری درخصوص امنیت 
سایبری، در منطقه جایگاه اول در این حوزه را 
داشته باشیم که می تواند حاشیه امنیت و توانایی 

حل مسائل کشور را برای کشور ایجاد کند.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: با روحیه 
خوب، صمیمانه و دردشناس نیروهای برجسته و 
مؤمن و متعهد در این حوزه می توانیم دستاوردهای 

چشمگیر همانند سایر حوزه ها به دست  آوریم.
عارف تصریح کرد: باید به گونه ای در حوزه 
امنیت سایبری عمل کنیم که دشمنان و بدخواهان 
مردم و نظام جمهوری اسامی ایران جرأت نکنند 

اقدام و یا حرکتی علیه کشور انجام دهند.

امروز  گفت:  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
و  برای جنگیدن  هوانیروز  بالگردهای  همه 
پشتیبانی از دیگر نیروهای نظامی در آمادگی 
به سر می برند و با همین قطعاتی که جشن 
تولید هزار نوع از آنها امروز در حال برگزاری 
از تنگناهای مبتلابه تامین  است، توانسته ایم 

آنها رهایی یابیم.
امیر سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش در آیین افتتاحیه موسوم به »گذر از هزار 
قطعه هوائی تولیدی« در مرکز هوانیروز اصفهان 
افزود: این نیرو همواره پشتیبان نیروهای خودی 
در مواجهه با دشمن و سبب افزایش روحیه 
نیروهای عملیاتی خودی در میدان های نبرد بوده 

است.
وی با بیان اینکه، هوانیروز ایران یکی از برترین 
یگان های نظامی در جنوب غرب آسیا محسوب 
می شود، اظهار داشت: این نیرو امروز توانسته است 
با تجهیز خود به »سیستم های دید در شب«، توان 

عملیاتی اش را ارتقاء دهد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: تعداد 
بالای انواع بالگردهای هوانیروز ارتش ایران و آمادگی 

عملیاتی همه آنها گویای تحقق شعار رهبری در باره 
ضرورت استقامت و توانای ایستادن نیروهای خودی 

روی پای خود است.
امیر حیدری تصریح کرد: امروز همه بالگردهای 
هوانیروز برای جنگیدن و پشتیبانی از دیگر نیروهای 
نظامی در آمادگی بسر می برند و با همین قطعاتی 
که جشن تولید هزار نوع از آنها امروز در حال 
برگزاری است، توانسته ایم از تنگناهای مبتابه 

تامین آنها رهایی یابیم.
وی در بخش دیگر سخنان خود، ولایت 
محوری، عدالت محوری و شایسته سالاری را سه 
محور اصلی فعالیت های اصلی ارتش اعام کرد و 
ادامه داد: هوانیروز به عنوان نمونه، یک یگان نظامی 
ولایت مدار و مطیع محض ولایت فقیه است و در 
طول این سال ها و در شرایط گوناگون نیز این 

موضوع را ثابت کرده است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: 
بهترین سند این ادعا شهدای هوانیروز به ویژه در 
دوران دفاع مقدس است که الگوی داعیه داران عرصه 

ایمان، شجاعت و ایثار بشمار می روند.
وی اضافه کرد: مدرک دیگر دال بر شایستگی 

هوانیروز ایران تولید هزاران قطعه حساس یدکی 
بالگردها پس از پیروزی انقاب است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی 
ایران خاطرنشان کرد: پیش از انقاب، این نیرو تنها 
با حضور مستشاران خارجی قادر به ادامه فعالیت بود 
اما با امر بنیانگذار انقاب اسامی، جهاد خودکفایی 
آغاز شد و تولید در عرصه های مختلف در تمام 
بالگردها ، سیستم های پرنده و رفع گلوگاه ها در این 

حوزه، در دستور کار خود قرار گرفت.
حتی عملیات چریکی را نمی توان بدون 
بالگردهای هوانیرو طراحی و اجرا کرد

امیر حیدری تاکید کرد: امروزه بیش از پیش، 
نقش هوانیروز در عملیات نظامی مشخص شده است 
و حتی عملیات چریکی را نمی توان بدون بالگردهای 

این نیرو طراحی و اجرا کرد.
وی با یادآوری خاطرات مقابله هوانیروز با اشرار 
و منافقین در سال های دور گفت: اینها دل خونینی 
از هوانیروز دارند زیرا این یگان دلاور توانست با حمله 
و پیاده کردن نفرات در میدان عملیات، ضربات کاری 
به دشمنان میهن وارد کند که همه این ماحظات 

گواهی دیگر بر ولایت مداری هوانیروز است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش تاکید کرد: 
هوانیروز در همه بحران های قهری طبیعی کشور 
نیز در کنار مردم و نیروهای امدادگر بوده و همه 
نظاره گر رشادت آن در سیل گلستان، پل دختر و 
سیل 21 استان دیگر بودند و در زلزله سرپل ذهاب 
نیز نخستین نیروهای امدادی، بالگردهای هوانیروز 

بودند که در ورزشگاه این شهر فرود آمدند.
الحاق ده فروند بالگرد بازآماد شده 

به هوانیروز ارتش
همچنین با حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیر سرتیپ دوم 
سید قاسم خاموشی، فرمانده هوانیروز و جمعی 
از فرماندهان عالی رتبه ارتش و ستاد کل نیروهای 
مسلح، تعداد ده فروند از انواع بالگردهای بازآماد 
شده در پایگاه چهارم رزمی هوانیروز ارتش به ناوگان 

بالگردی هوانیروز ملحق شد.
این بالگردها شامل انواع بالگردهای ترابری، 
شناسایی، هجومی و جنگنده هستند که با استفاده 
از ظرفیت عظیم تولید قطعات هوائی توسط 
متخصصان هوانیروز ارتش بازآماد و به چرخه 

عملیاتی هوانیروز بازگشتند.


